

			Título		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
			Agente		Prefeitura Municipal de Potim				
			Tipo de obra/endereço		Reparos em alvenaria e infraestrutura com patologias na Unidade Básica de Saúde			09/03/2021	
			Nome do Empreendimento		UBS B - Dr. José Benedito Ramos Valadão		Tabela base:	SIURB 07/2020, CDHU 180, FDE 07/2020, SINAPI 01/2021	
BDI (%)									
ÍTEM	PLANILHA BASE	CÓDIGO	MATERIAL	QUANT.	UNIDADE	PREÇO (UN)	32,28%	CUSTO	
						TOTAL GERAL		R\$ 48.073,41	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.591,06	
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	2,00	M²	R\$ 601,40	R\$ 795,53	1591,06	
2.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							R\$ 3.296,55	
2.1	FDE	13.60.011	RETIRADA DE RODAPES DE CERAM LADR-HIDR GRANITO OU MÁRMORE	234,20	M	R\$ 3,65	R\$ 4,83	R\$ 1.131,19	
2.2	CDHU	03.03.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PAREDE OU TETO	318,55	M²	R\$ 4,83	R\$ 6,39	R\$ 2.035,53	
2.3	SIURB	04.50.04	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	1,78	M³	R\$ 55,14	R\$ 72,94	R\$ 129,83	
3.0	IMPERMEABILIZAÇÃO							R\$ 3.332,14	
3.1	COMPOSIÇÃO 01		APLICAÇÃO DE MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE	25,38	M²	R\$ 99,25	R\$ 131,29	R\$ 3.332,14	
4.0	RECONSTITUIÇÃO DA ALVENARIA							R\$ 564,33	
4.1	SIURB	01.04.17	LASTRO DE CONCRETO COM AGREGADO RECICLADO, 150 KG CIM/M3	1,78	M³	R\$ 317,04	419,38	564,33	
5.0	RODAPÉ, REVESTIMENTO E PINTURA							R\$ 39.289,33	
5.1	COMPOSIÇÃO 02		RECOLOCAÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO 7 CM	234,20	M	R\$ 3,33	R\$ 4,40	R\$ 1.030,48	
5.2	SIURB	11.02.01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	318,55	M²	R\$ 6,63	R\$ 8,77	R\$ 2.793,68	
5.3	CDHU	17.02.120	EMBOÇO COMUM	318,55	M²	R\$ 16,85	R\$ 22,29	R\$ 7.100,48	
5.4	CDHU	33.02.060	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	318,55	M²	R\$ 11,04	R\$ 14,60	R\$ 4.650,83	
5.5	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	715,39	M²	R\$ 13,85	R\$ 18,32	R\$ 13.105,94	
5.6	SINAPI	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	425,85	M²	R\$ 18,83	R\$ 24,91	R\$ 10.607,92	

Potim terça-feira, 9 de março de 2021

Larissa de Aquino Leite  
Eng. Civil - CREA 45070448385

Hiancen Vieira Teixeira dos Santos  
Secretário de Planejamento Urbano

Erica Soler Santos de Oliveira  
Prefeita Municipal